
Contacto

Teléfono +34 983635311
Correo Electrónico 
perfildecontratante.sodeva@dipvalladolid.es

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 5
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ADMON.04/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Provincial de Desarrollo de Valladolid, S.A. (SODEVA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sodeva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFSZtWGXIn8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica en materia vitivinícola y gastronómica, realización de catas y
degustaciones de todo tipo de productos agroalimentarios.

Dirección, montaje y desmontaje de catas de todos los vinos de la provincia de Valladolid, Castilla y León oDescripción 
denominaciones o regiones que se estime oportuno tanto nacionales como internacionales. Asesoramiento técnico y
profesional.....
Valor estimado del contrato 61.391,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.141,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.695,83 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Museo Provincial del Vino
Condiciones Ver cláusula 7 del PCA
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Castillo de Peñafiel
(47300) Valladolid España

http://www.sodeva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFSZtWGXIn8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

ANGUSTIAS, 44
(47003) VALLADOLID España

Precio de la oferta más baja 29.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.694,83 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALIMENTART CASTLE SLU
NIF B47573324
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FELIPE RUIIZ 7
(47800) MEDINA DE RIOSECO España

Contacto

Teléfono +34 660402727
Correo Electrónico alimentartc@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.695 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DIPUTACIÓN DE VALLADOLID
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aab0970c-0a32-4a33-a5a1-59651cdddcae


Dirección Postal

ANGUSTIAS, 44
(47003) VALLADOLID España

DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

Proceso de Licitación

A estos efectos, el procedimiento a utilizar es el procedimiento abierto simplificado, al cumplir que el valor estimado del
contrato es inferior a la cantidad establecida en el art. 22.1.b de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Catas o degustaciones comentadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: (oferta más baja/oferta que se valora)*80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Visitas de carácter especial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2szKrqmziR4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000013500089 |  2024-000634969 | Tue, 11 Jun 2024 09:33:39:012 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119263483576588772261186367711284696487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2szKrqmziR4zIRvjBVCSw%3D%3D

